Impera-

Imperatorum deinceps, aut Regum aut quisquis alius Romani Patritii nomine gloriaretur, constitutis eorundem loco duobus Prosenatoribus, soli verò Pontifici servatò Patritii titulò. Cæterum dum Romam novis legibus ac ædificiis tum sacris tum profanis restaurare bene instituit, ferè cum Alberto M. Ratisbonæ Episcopo, suo tempore inter Doctores etiam miraculo extinctus est an. 1281. Sed, 3, non completo.

CLXXXVIII. Martinus II, dictus IV. Gallus Campanus.

SIMON Mompitius de Bria vocatus, post gravissimum inter Cardinales Electores dissidium, mense tandem ab obitu Nicolai III, sexto electus est Pontifex vel ob id etiam, quòd hujus electionem Sicilia Rex Carolus multum videretur ambire, & eam approbare Cardinales Regi Carolo additi, qui, testante Oldoino, in additionibus ad Ciaconium, tanto animi ardore Simonem de Bria D. Cæciliae Cardinalem ad Pontificatum evexerunt, ut respicienti Pontificios honores scissa veste purpurea vim illi plusquam amicam intulerint, diuque oblucenti Supremi Præfulis ornamenta injeccerint. Pontifex itaque confirmatus Regi Carolo, honoris causâ ad novum Pontificem venienti, Romani Patritii nomen ac honorem continuo restituit, ut haberet uterque contra Romanæ Sedis & regni Siculi hostes amicum potentissimum, Martinus nimirum Pontifex Regem, Carolus verò Rex Pontificem. Et sanè utrumque amicis indigere potentissimis demonstrârunt Vesperæ Siculae, seu millium Gallorum octo cædes, quam pene eadem vespertini temporis hora in Paschate peractam secuta est brevi Caroli filii navalis clades & captivitas, atque ob hanc patris Caroli fatalis infirmitas. Hanc tamen præcesserunt Petrum Aragonem inter & Carolum Reges pugnae & simulatum duellum, à Carolo ob captivitatem filii Petro oblatum, ab hoc verò ex industria declinatum victoriæ fructus præ periculis æstimante. Subsecuta est etiam anathematis sententia in Petrum victorem ejusque hæredes à Martino Pontifice promulgata, quam tamen parvi faciendam esse existimavit novus Siciliae Rex, qualem se invito Pontifice constanter gessit Petrus. Castellæ Regem eodem tempore contra Alphonsum patrem agebat Sanctius filius, contemnens Pontificis litteras & patris monita. His igitur multis-

que aliis pressus adversis succubuit Martinus annò 1285. Sed. 4. constanter immemor suorum cognatione sanguinis proximorum, quos *se se mundo reliquisse* aiebat persæpe, ut Ecclesiæ non sua bona possedisse meritò fuerit visus omnibus; administrator hac in parte integerrimus, à patria verò & popularibus suis vix satis alienus fuerit; quem tamen nævum vel omnino excusat, vel plurimùm extenuat vitæ integritas, sat perspicuis post mortem Martini miraculis comprobata.